m_amte.UDCM.DECRETI MINISTRO.R.0000240.13-08-2019

MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
0000240 del 13/08/2019

il Conidle et Covitonis o ol M

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, che ha istituito il Ministero dell’ambiente € ne ha
definito le funzioni;

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell’attivita di Governo e
ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri” e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell'organizzazione
del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e in particolare gli articoli
da 35 a 40 relativi alle attribuzioni e all’ordinamento del Ministero dell’ambiente e della tutela del
territorio e del mare;

VISTA la legge 17 luglio 2006, n. 233, recante “Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 18 maggio 2006, n. 181, recante disposizioni urgenti in materia di riordino delle
attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dei Ministeri. Delega al Governo per il
coordinamento delle disposizioni in materia di funzioni e organizzazione della Presidenza del
Consiglio dei Ministri e dei Ministeri”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 10 luglio 2014, n. 142 recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare,
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance e degli Uffici di diretta
collaborazione”;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge 11 gennaio 1923, n. 257, convertito con modificazioni in

Legge 12 luglio 1923, n. 1511, riguardante la costituzione del parco Nazionale d’Abruzzo, e
successive modificazioni;

10

VISTO il Regio decreto 27 settembre 1923, n. 2124, recante 1’approvazione del
regolamento per I’esecuzione della legge sulla costituzione del Parco nazionale d’ Abruzzo;

259UXC0O0

VISTO il Regio decreto legge 11 dicembre 1933, n. 1718, convertito in Legge 25 gennaio
1934, n. 233, recante la soppressione dell’ente autonomo Parco nazionale d’Abruzzo;

VISTA la legge 21 ottobre 1950, n. 991, recante la ricostituzione dell’Ente autonomo Parco
Nazionale d’ Abruzzo;

ROMA, 2014 - \PZ5

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1951, n. 535, recante norme
per I’organizzazione e per il funzionamento dell’ente autonomo Parco nazionale d’ Abruzzo;



e

,q,
b4

%ﬂ; Lo ot /;J : -:,_.:

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 novembre 1993, recante

I’adeguamento della disciplina dell’ente autonomo Parco nazionale d’Abruzzo ai principi della
legge quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394;

VISTA la legge 23 marzo 2001, n. 93, ed in particolare I’art. 8, comma 6, che ha modificato
la denominazione del parco Nazionale d’ Abruzzo in parco Nazionale d’ Abruzzo, Lazio e Molise;

VISTO il decreto del Ministero dell’Ambiente del 10 agosto 1999, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 264 del 10 novembre 1999, con il quale ¢ stato istituito presso il Ministero
dell’ Ambiente 1’albo degli idonei all’esercizio dell’attivita di Direttore di parco;

VISTO il decreto n. 121 del 9 febbraio 2004 del Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del
Territorio, con il quale & stato reso pubblico I’elenco degli iscritti all’ Albo degli idonei all’esercizio
dell’attivitd di Direttore di parco di cui all’articolo 2, comma 26, della legge 9 dicembre 1998, n.
426, e all’articolo 1 del decreto ministeriale 10 agosto 1999;

VISTI i decreti del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio n. 930 del 19
maggio 2005, n. 2225 del 10 novembre 2005 e del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare n. 50 del 19 marzo 2010 e n. 3119 del 14 febbraio 2018, con 1 quali € stato
integrato 1’elenco degli iscritti all’ Albo degli idonei all’esercizio dell’attivita di Direttore di parco;

VISTO il decreto del Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.
143 del 15 giugno 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 27 luglio 2016, di
Regolamento dell'albo degli idonei all'esercizio dell'attivita di Direttore di ente Parco nazionale, ai
sensi dell'articolo 2, comma 26, della legge 9 dicembre 1998, n. 426,

VISTA 1la deliberazione n. 5 del 26 gennaio 2019, con la quale il Consiglio Direttivo
dell’ente Parco nazionale d’Abruzzo, Lazio e Molise ha approvato la terna dei candidati per la
nomina a Direttore del Parco;

VISTA la nota n. 2445 del 5 febbraio 2019 con le quali la Direzione Generale per la
protezione della natura e del mare, ai fini della prosecuzione della procedura di nomina, ha richiesto
all’ente Parco nazionale d’Abruzzo, Lazio ¢ Molise di trasmettere la necessaria documentazione
inerente i candidati;

VISTA la documentazione trasmessa dall’ente Parco a riscontro delle citate note;

RITENUTO di individuare nel Colonnello SPE RFI Luciano Sammarone, per le
caratteristiche professionali, la persona piu idonea a ricoprire I'incarico di Direttore dell’ente Parco
nazionale d’ Abruzzo, Lazio e Molise;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicitd, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”; -

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilita
e incompatibilitd di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 1907;




L. M

prEiOREr £ £

=

it s T

LA,

D2l

T M,

reluixlc|oiore

215

VISTA [I’autodichiarazione sottoscritta dal Colonnello SPE RFI Luciano Sammarone ai
sensi del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39,

DECRETA

Articolo 1
(Nomina Direttore)
1. 11 Colonnello SPE RFI Luciano Sammarone & nominato Direttore dell’ente Parco nazionale

d’Abruzzo, Lazio e Molise.

Articolo 2
1. I Presidente dell’ente Parco nazionale d’Abruzzo, Lazio e Molise provvedera a stipulare con il
Colonnello SPE RFI Luciano Sammarone un apposito contratto di diritto privato per una durata non

superiore a cinque anni ed in conformita alle vigenti normative che regolano la materia.

Roma,




DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO

DI INSUSSISTENZA DELLE FATTISPECIE D1 INCONFERIBILITA® ED
INCOMPATIBILITA® CONTEMPLATE DAL D.LGS. 39/2013

Il sottoscritto / d-asetoseritta LM, MO é}éﬁ#/ﬁm
natg/o a Cﬁ/o%co—ﬁ/# f[i) il /.3 / IO/ZE;

n. civico

residente a indirizzo

codiceﬁscaleédﬁ LICWI|E1S5 IQ} 3 BIS ? 2 G

indirizzo di posta elettronica/posta elettronica certificata (PEC)

telefono_ B .
ai fini dell"attribuzione dell*incarico di &W, %Iﬁﬂ df/e gr[o %% % ﬂz’y‘éyy&@, Z /7

sotto la propria responsabilita, consapevole della sanzione dell'inconferibilita di incarichi per
cinque anni in caso di dichiarazione mendace (art. 20, co. 5. d.lgs. 39/2013). nonché, ai sensi
defl’art. 47 del d.P.R. 445/00. delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere. di
formazione o uso di alti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000. n. 445, ed
infine della decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla
base della dichiarazione non veritiera. qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicita del
contenuto di taluna delle dichiarazioni rese (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000. n, 445).

DICHIARA
%ﬂé non trovarsi in alcuna delie condizioni di inconferibilita ¢ incompatibiiita di cui al decreto
fegislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilita e incompatibilitd di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controlto pubbtico. a
norma dell’art. |, commi 49 ¢ 50, della legge 6 novembre 2012, n. 1907

| di essere a conoscenza dell’obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una
delle cause di inconferibilita e di incompatibilita di cui af decreto legislativo 39/2013.

3 di avere ricevuto i seguenti incarichi e rivestito le seguenti cariche;

DENOAINAZIONE DELIA 13ATA DL DATA DL DENOMINAZIOINE F NATURA DRCANO CIHE 11y NOVE
CARICA O DELLINCARICO O CONFERIMENTQ CESSAZIONE GIURIDICA DELL It CONFERITFO EVENTUALY
DESCRIZIONE DELL'AFTIVITA presso il quale ¢ prest i LIINCARICO?

PROFESSIloNx\LE SVOLTA IN Pincarica, n sl quale € prest
PROPRIO Pattivila prafessionale con riferinems
sl area protelts inferessala
-_-_\

/
e
/
—

: Specificare la titolarita di deleghe in caso di incarico di presidente o amministratore di ente di diritto privato.

Indicare “carica elettiva™ in caso di cariche politiche elettive.

* Specificare, in caso di incarico presso enti di diritto privato, se sussiste un rapporto i regolazione dell’attivita
principale {anche in termini di concessione e autorizzazione) o finanziamento (tramite partecipazione minoritaria o
rapporto convenzionale, quale contratto pubblico, contratto di servizio pubblico o di concessione di bene pubblico) tra
Amministrazione che conferisce "incarico ed ente medesimo. Specificare in caso di attivita professionale in proprio. se

detta attivita & regolata, finanziata o comunque retribuita dall*Ente presso il quale & conferito I'incarico.
I



0 di avere ricevuto le seguenti condanne penali (anche a seguito di patteggiamento) per reati contro
la pubblica amministrazione:

SPECIFICARE SE DATA DEL DURATA PENA EVENTUALE CONSEGUENTE NOTE EVENTUALL —I
REATO EX ART. 3, | PROVVEDIMENTO | ACCESSORIA CESSAZIONE RAPPORTO DI

COMMA 1. L DELLINTERDIZIONE LAVORQ DIPENDENTE O

Q72001 DAL PUBBLICI UFFIC| AUTONOMO

O ALTRO REATO

e
{ - !

Informativa ai sensi del decreto legisiative 196/2003, articaio 13-
-1 dati forniti verranno trattati esclusivamente per le finalitéd connesse alta procedura per cui sono raccolti:

- il trattamento sara effettuste con supporto cartaceo /o informatico:

- 1l conferimento dei dati ¢ obbligatorio per dar corso alla procedura:

- responsabile de! tratramento ¢ il dirigente della struttura destinataria delfa presente dichiarazione;

- in ogni momento potranno essere esercitati nei confronti del titolare del trattamento 1 doaitt di cui all'art. 7 del
d.12s.196/2003

FIRMA DE1 TERESSATO

A senst dell'articolo 38 del d.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, la presente dichiarazione ¢ stata:

El sottoscritta e presentata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identita del sottoscrittore



